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Popularita grilovaček raketově roste a jejich sezona se právě rozjíždí. Do tohoto trendu 
se ideálně trefila soutěž, kterou už pět let pořádá Střední škola Bohumín. Žáci gastro-
nomických škol během ní u rozpálených roštů předvádějí, co se dosud nau-
čili. Soutěž mladých talentů »Bohumínské grilování« se odehrála  
13. května před kavárnou na náměstí.  

Protože grilování už není jen doplňkem za-
hradních party, ale zdomácnělo i v restauracích, 
musí tento způsob přípravy jídla ovládat i profe-
sionální kuchaři. Ti budoucí chtěli o svých do-
vednostech přesvědčit diváky i porotu na bohu-
mínské soutěži. Výzvu přijalo devět škol a učilišť, 
z nichž každou reprezentovala dvojice kuchtíků. 

„Zadání soutěže je stálé, ale abychom se neopako-
vali a zvýšili atraktivitu, každý rok měníme druh 
připravovaného masa. Soutěžící už grilovali kotle-
tu, krkovičku či mleté maso. Letos to byl rump- 
steak, čili křehký a libový steak z květové špičky 
hovězího,“ popsala vedoucí učitelka odborného 
výcviku pořádající školy Bronislava Viceníková. 

Účastníci kulinářského klání měli za úkol při-
pravit čtyři porce teplého pokrmu s přílohami. 
Dostali čtvrthodinu na přichystání pracoviště 

a 45 minut na samotné kuchtění. To 
se odehrávalo na grilech staro-

milského střihu na dřevěné 
uhlí. Výsledné dobroty 
pak po stránce chuťové 
i estetické hodnotili tři 
porotci. Jejich oči i jazýč-
ky nejvíce oslovila krmě 

žáků Střední školy Baltaci 
ze Zlína. K veliké radosti bo-

humínské střední školy získali je-
jich svěřenci Viktorie Jadrná a Daniel Just 

stříbro. Bronz pak putoval do Ostravy-Poruby na 
Střední školu prof. Zdeňka Matějčka. (tch)
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Cyklisté ZŠ ČSA potřetí na bedně
Celým májovým měsícem se prolínala Dopravní soutěž mladých cyklistů. 
Její městské a poté i okresní kolo se uskutečnily 7. a 15. května v bohumín-
ském Hobbyparku. A v obou případech měla soutěž stejné vítěze, v kate-
gorii mladších i starších žáků excelovala smíšená družstva ZŠ ČSA. Ta proto 
reprezentovala celé Karvinsko v krajském kole 22. a 23. května ve Frenš-
tátě pod Radhoštěm. 

Vítězové okresních kol se ve Frenštátě 
ucházeli o postup do celostátního finále. 
Krom jízdy po dopravním hřišti sbírali 
body i v jízdě zručnosti, museli prokázat 
znalosti z poskytování první pomoci 
a pravidel silničního provozu. „Jednou 
z disciplín byl i takzvaný labyrint, kdy děti 
zakreslují řešení dopravních situací z po-
hledu cyklisty. Jsem přesvědčený, že tyto 
zkušenosti pak v budoucnu mnohým po-
mohou při teoretických zkouškách v auto-
škole,“ konstatoval náměstek hejtmana 

pro dopravu Radek Podstawka. Ani 
v krajském kole se čtyřčlenná družstva 
mladých Bohumíňáků neztratila. V mlad-
ší i starší kategorii obsadila ZŠ ČSA shod-
ně bronzové příčky. I další místa na »bed-
ně« byla v obou věkových skupinách 
stejná. Stříbro brala Opava a vítězství 
Frýdek-Místek, který bude kraj zastupo-
vat v republikovém finále. To se koná 
před prázdninami ve Žďáru nad Sázavou 
na Vysočině. Nejlepší pak postoupí do 
mezinárodního kola. (tch, nib)

Umí z fláku masa ugrilovat lahůdku

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Úspěšná výprava mladších i starší žáků ZŠ ČSA ve Frenštátu.

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
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K zemi půjde 90 dřevin, přede-
vším krátkověkých olší. „V parku 
roste zhruba osmnáct set stromů, 
takže tento úbytek návštěvníci ani 
nezaznamenají. Patrné může být 
kácení u vstupu z ulice Jana Palacha, 
kde z prostoru mezi bránou a gym-
náziem odstraníme asi patnáct olší 
a javorů,“ popsal Rostislav Palán 
z radničního odboru životního pro-
středí a služeb.

Do mezer po kácení se budou 
obratem sázet stromy nové. V par-
ku jich přibude 153 a půjde o do-
mácí druhy s největším zastoupe-
ním dubů, lip a  javorů. „Sázet 
budeme do stínu a polostínu, aby 
nám postupně během let vyrostlo 
nové patro. V přírodě jde o nekoneč-
ný cyklus. Až budou některé starší 
stromy dožívat, tyto nové je časem 
nahradí,“ dodal Palán s tím, že po-
slední větší regenerace proběhla 
v parku před patnácti lety. Ta letoš-

ní, která se protáhne do příštího 
jara, si vyžádá bezmála osm milio-
nů. Pětaosmdesát procent nákladů 
pokryje dotace. (tch)

Každou chvíli vypustí nějaká agentura průzkumy životní úrovně v Česku. Nikoho už 
nepřekvapí, že se v nich náš region pravidelně objevuje na samém chvostu pomysl-
ných žebříčků. Tentokrát však hodnocení některých oblastí dokázalo zvednout ze 
židle. Podle poslední »odborné studie« prý Bohumín propadl například v oblasti škol-
ství. Absurdní. 

Bohumín nikdy netrápil nedostatek míst ve ško-
lách ani školkách, všechna vzdělávací zařízení jsou 
dobře dostupná z různých městských částí a na 
školství městští zastupitelé nikdy nešetřili. Naopak. 
Dlouhodobě do něj putuje daleko víc peněz, než 
kolik nám poskytuje stát v rámci rozpočtového 
určení daní. Třeba v roce 2024 získal Bohumín ze 

státního rozpočtu na školství 44 milionů. Na běžné 
výdaje škol přitom vynaložil 54 milionů, na inves-
tice 20 milionů a na odstraňování škod po povod-
ních 13 milionů! Při setkání jedné ze skupin komu-
nitního plánování zaměřené na potřeby rodin sami 
odborníci ocenili, jak neuvěřitelné možnosti se 
mladým rodinám v našem městě otevírají.

Kdo chce, získá místo v městské školce, navíc 
za symbolické školné. Pokud někdo potřebuje 
umístit dítě do zařízení dříve nebo hledá alter-
nativní vzdělávací program, má k dispozici rov-
nou pět dětských skupin s různorodým zaměře-
ním. A v republice není mnoho obcí, které 
pravidelně zajišťují provoz mateřinek i během 
letních prázdnin jako Bohumín.

Nezapomínejme ani na možnost trávit prázd-
niny na příměstských nebo pobytových táborech. 
Jako jedni z mála jsme se v minulosti nezbavili 
turistické základny domu dětí a mládeže v Návsí 
u Jablunkova, kde prostředí stále zvelebujeme, 
aby se tam děti ve čtyřech letních turnusech cítily 
co nejlépe. O pestré nabídce kroužků DDM i dal-
ších organizací a spolků ani nemluvě.

Školy jsou výborně vybavené a třídy zmoder-
nizované. Obnovili jsme i učebny, kde se děti 
mohou více věnovat technickému vzdělávání, 
které je v našem regionu tolik potřebné. Povedlo 
se také centralizovat přípravu jídel do dvou špič-
kově vybavených školních kuchyní. 

Ministerstvo teď hodlá přimět školy a mate-
řinky napříč republikou, aby se slučovaly do jed-
noho subjektu. Bohumín v tomto předběhl dobu, 
protože krok učinil už před mnoha lety. Ve městě 
také perfektně klape spolupráce s krajem zřizo-
vaným gymnáziem a střední školou.

„Zázemí pro rodiny a děti je v Bohumíně luxus-
ní,“ zaznělo mimo jiné při jednání skupiny komu-
nitního plánu. Je to tak. Možná si to ani neuvědo-
mujeme. Naštěstí zastupitelé vždy vnímali školství 
jako absolutní prioritu, a jsem přesvědčen, že se 
na tom nic nezmění. Mají totiž rozum a srdce na 
správném místě. A podobně nesmyslnými a z prs-
tu vycucanými anketami se rozhodně nenechají 
znechutit. Igor BRUZL, místostarosta

Městský park Petra Bezruče má bezmála 120 let, a proto potře-
buje pravidelnou péči. Ve druhé polovině roku se rozběhne 
rozsáhlá regenerace. Zahrnuje arboristické ořezy i kácení. 
V předstihu však bylo nutné v uplynulých dnech odstranit stro-
my, které byly v havarijním stavu. Součástí obnovy zelených plic 
města bude samozřejmě také nová výsadba.

V květnu bylo třeba porazit či 
ořezat čtyři stromy, které už byly 
v částečném rozkladu a hrozilo je-
jich rozlomení. Kácení mimo obdo-
bí vegetačního klidu předcházel 
biologický průzkum z plošiny včet-
ně kontroly dutin endoskopickou 

kamerou, zda tady nehnízdí nějací 
živočichové. Samotný projekt rege-
nerace se rozběhne později. Od srp-
na začnou stromolezci prořezávat 
a provzdušňovat koruny mohut-
ných dřevin, v říjnu se zakousnou 
pily do vytipovaných kmenů.

 
 
 

V rámci Mezinárodního dne jógy pořádá TJ Sokol Záblatí lekci za 
východu slunce »Follow the Sun«. Uskuteční se 21. června od 4.45 hodin 
na fotbalovém hřišti Slovanu. Na programu bude jóga s dynamičtějšími 
sekvencemi, automasáž obličeje, aromaterapie, relaxace za zvuku tibet-
ských mís i zdravé občerstvení. Registrace probíhá do 10. června na 
adrese ftsyoga@gmail.com. (red)

Ranní jóga

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Po havarijním květnovém kácení Po havarijním květnovém kácení 
přijde rozsáhlá regenerace.přijde rozsáhlá regenerace.

Blíží se regenerace zelených plic města

Školství není Popelkou, ale prioritou

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V hasičském areálu Na Valech v Nové Vsi plápolal 17. května 
táborák. Především se na něm měla smažit vejce v kotlíku, ale 
v nevlídném počasí se k ohni chodil i leckdo ohřát. Právě déšť 
a nízké teploty se na třetím ročníku rodinného setkání u vaje-
činy výrazně podepsaly.

„Loni jsme usmažili 330 vajec 
a jen se po nich zaprášilo. Lidé nám 
chleby s vaječinou doslova rvali 
z rukou. Letos jsme proto byli při-
pravení na nápor strávníků, jenže 
počasí je nevyzpytatelné,“ pokrčil 
rameny Lukáš Szebesta z pořada-
telské agentury K3. Dodal, že s ko-
legy do kotlíku nakonec roztloukli 

jen 90 vajíček. Hrstka prokřehlých 
příchozích je rychle zbaštila a upa-
lovala se domů ohřát. Všichni se 
shodovali, že byla opravdu výteč-
ná, ale na delší posezení venku to 
opravdu nebylo. Někdo si dal ale-
spoň na zahřátí svařák u bufetu 
novoveského SDH, které se na akci 
podílelo.

První dva ročníky smažení se ko-
naly u prvorepublikového bunkru 
ve Starém Bohumíně. Ten byl bě-
hem akce otevřený a účastníci se 
mohli vydat na jeho prohlídku. Srub 

ale skončil během loňských povodní 
pod vodou, jeho otevření bylo 
nejasné, a tak K3 zvolila jako alter-
nativní místo konání areál v Nové 
Vsi. Ten je zrekonstruovaný a zdejší 
prostředí příjemné. Smaženice by se 
sem mohla v další letech vrátit, snad 
už za příznivějšího počasí. (tch)

 
 
 

Náměstí Svobody bude 31. května jednou ze zastávek Veteran Rallye 
Ostrava, jehož součástí je 25. ročník memoriálu Františka Procházky 
a 11. setkání přátel italských vozidel. Bezmála stovka nablýskaných ve-
teránů vyrazí z Ostravy, zastaví se na rychvaldském zámku a do Starého 
Bohumína dorazí zhruba v 11.30 hodin. Odtud pak budou ve 13.15 ho-
din pokračovat do Zabełkówa a parku v Šilheřovicích.

Veterán na náměstí

Záblatská sokolovna po prázdninách oslaví 95 let. A přestože už je to dáma 
v letech, její vytíženost rok od roku stoupá. Proto potřebuje adekvátní 
péči. Předloni proběhla oprava stropů a vnitřních omítek, v těchto 
dnech se rozbíhá výměna podlah v hlavním sále i přísálí. Rekonstrukce 
vyjde na 2,4 milionu, přičemž 70 procent nákladů uhradí dotace zpro-
středkovaná Místní akční skupinou Bohumínsko. Na zbytek přispěje 
město, které si uvědomuje nepostradatelnost tohoto zázemí. 

Po hromadném rušení podnikových a spolko-
vých kulturních středisek (ŽDB, ČD, Bochemie, 
Prefa, PZKO a další) se značně ztenčily možnosti 
pořádání společenských akcí. Sál DDM je po-
měrně malý, Věcha má spíše venkovní využití 
a zázemí Pod Zeleným dubem svědčí honosným 
akcím. Oči všech běžných pořadatelů proto 
vzhlížejí k Záblatí. „Jen za první letošní čtvrtletí 
proběhlo v sokolovně třicet sportovních, kulturních, 

podnikových či soukromých akcí. Třeba plesy a kar-
nevaly tady zorganizovalo hned sedm škol,“ potvr-
dila místostarostka záblatské jednoty Pavla 
Skokanová.

Parkety v sokolovně jsou ještě původní, 95 let 
staré, a jsou za zenitem. Už se nedají přebrousit. 
Ve spárách ulpívají nečistoty a navíc nejsou bez-
pečné. Proto je nahradí vlysová podlaha usaze-
ná na odpruženém roštu a nové železobetonové 

desce. Firma dále vymění nebo zre-
pasuje vnitřní dveře a vybuduje 

bezpečné a funkční vstupy na 
pódium.

Sokolům se sice prostřed-
nictvím MAS a města poda-
řilo získat finance, bez čle-
nů samotných by to ale 
nešlo. Stejně jako předloni 
při opravě stropů si udělali 
brigádu »Sokol sobě« a vše 

z interiéru vyklidili. Po do-
končení, které se očekává po 

prázdninách u příležitosti půlku-
latin budovy, pak zase všechno na-

nosí zpět a vygruntují.
„Naše jednota sdružuje šest oddílů. Loni navíc 

došlo k významnému spojení klubů stolních tenistů 
TJ Sokol Bohumín a TJ Sokol Záblatí, kteří nově 
a společně působí u nás. Aby tady měli hráči dů-
stojné zázemí, čeká nás ještě oprava sprch v suteré-
nu, která se vyšplhá na 250 tisíc. Nyní na tuto re-
konstrukci sháníme finanční zdroje,“ dodala Pavla 
Skokanová. Pavel ČEMPĚL

Foto: Pavel Čempěl a TJ Sokol ZáblatíFoto: Pavel Čempěl a TJ Sokol Záblatí

Prokřehlí kuchtíci i strávníci

Vytížená sokolovna dostane podlahu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované lici-
tace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní a ma-
teřské školy. V bytě je koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 58,05 m2, celková plo-
cha bytu 58,05 m2. Prohlídka 2.6. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 2.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 59, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
základní a mateřské školy, obchodů 
a zrenovovaného parku. Byt s balko-
nem a koupelnou se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
27,42 m2, celková plocha bytu 29,62 
m2. Prohlídka 2.6. v 15.30-15.45 hodin 
a 3.6. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.6. v 15.45 hodin.
• Byt 1+0, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města, poblíž nákupních možnos-
tí a vlakového nádraží. Možnost par-
kování u  domu. Byt s  balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 4.6. v 15.00-15.15 hodin 
a 5.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+0, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 2.6. v 14.30-
14.45 hodin a 3.6. v 11.15-11.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 9.6. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+0, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 2.6. v 14.30-
14.45 hodin a 3.6. v 11.15-11.30 ho-

din. Licitace bytu se koná 9.6. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem a koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 39,11 m2, celková 
plocha bytu 41,09 m2. Prohlídka 2.6. 
v 15.15-15.30 hodin a 3.6. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 9.6. 
v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Okružní 1061, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům poblíž obcho-
dů, zrenovovaného parku, mateřské 
a základní školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 54,49 
m2, celková plocha bytu 58,63 m2. 
Prohlídka 9.6. v 15.00-15.15 hodin 
a 10.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 11.6. v 16.00 hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 137, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům poblíž obcho-
dů, zrenovovaného parku, mateřské 
a základní školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,26 
m2, celková plocha bytu 54,08 m2. 
Prohlídka 9.6. v 15.30-15.45 hodin 
a 10.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 11.6. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Osvoboditelů 1021, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v nízké zá-
stavbě, v blízkosti školy, školky, zdra-
votního střediska a supermarketu. 
Možnost parkování u domu. Byt s bal-
konem a výklenkem v pokoji. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,48 m2, cel-
ková plocha bytu 59,44 m2. Prohlídka 
9.6. v 15.15-15.30 hodin a 10.6. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 11.6. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+0, tř. Dr. E. Beneše 1065, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti školy, a školky. Dům s funkcí 
domovníka. Plocha pro výpočet ná-
jemného 22,45 m2, celková plocha 

bytu 22,45 m2. Prohlídka 10.6. 
v 11.00-11.15 hodin a 11.6. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
11.6. v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné lokalitě, 
v blízkosti autobusové zastávky a ob-
chodu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,09 m2, celková 
plocha bytu 70,89 m2. Prohlídka 9.6. 
v 14.45-15.00 hodin a 10.6. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
16.6. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Komenského 535, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských zaří-
zení. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 79,91 m2, celková 
plocha bytu 83,71 m2. Prohlídka 10.6. 

v 10.00-10.15 hodin a 11.6. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 
16.6. v 16.15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Ve nízkopodlažním domě v Okružní 1061 je k dispozici byt 2+1. Jeho prohlídky se konají 
9. a 10. června, samotná licitace se uskuteční 11. června.

Ve věžovém domě v Bezručově 1143 se 
uvolnil byt 3+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 9. a 10. června, licitovat se bude 
16. června. 

Husice nilská pochází z Afriky, kde už ve starověkém Egyptě 
zdomácněla jako hlídač, domácí mazlíček a posvátný pták za-
svěcený bohyni Eset. Její první historické vyobrazení bylo na-
lezeno v egyptském hrobě z doby před 4 200 lety.

Z 18. století pocházejí zprávy 
o jejím hnízdění v Podunají 
a do 20. století žila i v Palestině. 
V 17. století byla uměle vysaze-

na ve Velké Británii, odkud se 
časem rozšířila do Francie, Dán-
ska, Švédska, Nizozemí, Polska 
a dalších zemí. Nyní žije v Evro-
pě více než deset tisíc párů. 
V Česku byla poprvé pozorova-
ná v roce 1979, na Bohumínsku 
hnízdí od roku 2006. Preferuje 
mokřadní stanoviště, rybníky, 
štěrkoviště a jezera s okolními 
loukami, na nichž se pase. Snůš-
ku tvoří 5 až 12 bílých vajec. 
Mimo dobu hnízdění byla k vi-
dění i na řekách Odře a Olši. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Husice nilská
(Apolochen aegyptiaca)

Příroda Bohumínska
ptáci (356)

Místní akční skupina (MAS) Bohumínsko vyhlásila 4. výzvu Ope-
račního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschop-
nost (OP TAK). Malé a střední podniky mohou na své inovativní 
projekty získat příspěvek ve výši 50 procent z evropských fondů.  

O podporu mohou žádat podniky 
s minimálně dvouletou historií, které 
mají sídlo nebo provozovnu v místě 
působnosti MAS Bohumínsko. Ta 
sdružuje obce Bohumín, Rychvald, 
Dolní Lutyně, Dětmarovice, Petrovice 
u Karviné, Doubrava a Petřvald. Pro-
jektový záměr je vhodné před jeho 
podáním nejprve konzultovat se zá-
stupci MAS Bohumínsko. Následně 
jej případní zájemci mohou zaslat na 
adresu dotace@mas-bohuminsko.cz. 
Příjem probíhá do 30. června.

Vyhlášený program má místním 
podnikatelům zlepšit konkurence-
schopnost a pomáhat v  rozvoji. 
V rámci této výzvy bylo vyčleněno 
bezmála pět milionů. Podpora se za-
měřuje na robotizaci, automatizaci, 
digitalizaci, web, cloud či komuni-
kační a identifikační infrastrukturu. 

Podrobné informace k výzvě 
a potřebným podmínkám i důležité 
kontakty jsou k dispozici na www.
masbohuminsko.cz, sekce Výzvy – 
OP TAK.  (woj)

Podpora malých a středních podniků 
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Oblíbené Kališovo jezero se připravuje na letní sezonu. Rekreační oblast v Šunychlu 
se dočká hned několika novinek. Město zde investuje do nových mol, relaxačních 
ploch, úprav břehů a přístupových cest. Přibyla také bezpečnostní kamera a nové po-
sezení s ohništěm.

S rostoucí oblibou rekreace u jezera přichází 
i větší důraz na bezpečnost. Nově je zdejší záze-
mí pod dohledem městské kamery. Za její poří-
zení, instalaci a připojení zaplatilo město nece-
lých 50 tisíc. Náklady uhradilo z programu 
prevence kriminality. Bohumín má nyní v pro-
vozu už 40 kamer, z toho tři v Rychvaldu.

Kromě úprav pláže, čištění a obměny štěrku 
s pískem, které se na jaře provádějí každoročně, 
město nainstalovalo poblíž nového bufetu dva 
dřevěné sety lavic se stoly na zpevněném pod-
kladu. Vše doplnilo žulové ohniště. Podobné 

prvky přibyly i u Vrbického jezera. V Šunychlu 
by do zahájení sezony mělo ještě projít úpravou 
i hřiště pro plážový volejbal, kterému dala zabrat 
loňská povodeň. Radnice jej proto vyčistí a do-
plní písek.

„Loni jsme u Kališoku otevřeli moderní bufet se 
sociálním zázemím a šatnami za téměř 21 milio-
nů, letos na jaře jsme dokončili cyklostezku kolem 
jezera. Vede z Ovocné ulice až na samotnou pláž. 
Postupně se nám v posledních letech povedlo také 
rozšířit počet parkovacích míst,“ informoval mís-
tostarosta Igor Bruzl s tím, že se letos u pláže 
ještě počítá s instalací stolního tenisu a ruských 
kuželek.

Novinky u Kališova jezera vyjdou město téměř 
na dvanáct milionů. Největší částka, 11,3 milionu, 
půjde do instalace plaveckých mol. Jedno bude 
kotvit u břehu, dvě budou plovoucí. Téměř šest 
milionů z nákladů pokryje evropská dotace z In-
tegrovaného regionálního operačního programu. 
 Lucie ŠPAČKOVÁ

Rekreaci u jezera zpříjemní nové prvky

Největší přehlídkou řemeslných oborů v Česku, která se snaží po-
pularizovat učňovské školství, je projekt České ručičky. V každém 
ze sledovaných dvaadvaceti oborů může na vítězství dosáhnut jen 
jeden, ten nejlepší žák z celé republiky. Letos se jím v oboru elek-
trikářů se zaměřením na silnoproud stal Lukáš Pecháček (18) 
z Bohumína. 

Finále soutěže odborných doved-
ností v rámci přehlídky České ru-
čičky se uskutečnilo 24. dubna v So-
kolnici na Brněnsku. V 17. ročníku 
kategorie silnoproudařů změřilo 
síly osm vítězů krajských kol. Z tri-
umfu se nakonec radoval mladý 

Bohumíňák Lukáš, který navštěvuje 
Střední školu elektrotechnickou 
v Ostravě. Coby nominovaný laure-
át přehlídky České ručičky obdrží 
18. června na slavnostním galaveče-
ru v Brně originální zlatou plaketu. 
Ještě předtím si ale nadaný učeň 

»odskočil« do Prahy, kde 15. května 
v zrcadlovém sále Ministerstva 
školství převzal ocenění udělované 
nejlepším žákům energetických 
škol v Česku. „Lukáš se už jako elek-
trikář narodil. Jeho první slova byla 
»máma, táta, kotel, pračka«. Všech-
no, co mělo kabely, ho od dětství fas-
cinovalo,“ říká s úsměvem hrdá 
maminka Eliška Pecháčková. 

Talentovaný učeň v letošním škol-
ním roce sbírá jednu cenu za druhou. 
Zvítězil v odborné soutěži v Českých 
Budějovicích, další prvenství slavil 

individuálně i s týmem v Hradci Krá-
lové a nejčerstvější zlato si přivezl 
s parťákem ze soutěže v Karviné. 
Krom toho má našlápnuto obhájit 
loňské prvenství v motivačním pro-
gramu Prokopa Diviše, který vyhla-
šuje ČEZ pro žáky elektro oborů. 

Lukáše Pecháčka čeká ještě před 
prázdninami nejtěžší úkol školního 
roku, složení učňovských zkoušek. 
Pokud uspěje, se studiem ještě ne-
končí. Protože se dostal na nadstav-
bu, bude pokračovat další dva roky 
k maturitě. (tch)

Nejlepší mladý silnoproudař je z Bohumína

Foto: České ručičky a MŠMTFoto: České ručičky a MŠMT

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

U obou bohumínských jezer nechalo město nainstalovat nová posezení.U obou bohumínských jezer nechalo město nainstalovat nová posezení.

Slavnostní oceňování v Praze. Lukáši předali diplom ředitel Českého svazu zaměstnavate-
lů v energetice Richard Vidlička a ředitel sekce vzdělávání Ministerstva školství Jan Mareš.

Lukáš Pecháček (18) z Bohumína.Lukáš Pecháček (18) z Bohumína.
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Městská rada se v pondělí 12. května sešla k 66. jednání. Její členové 
dodrželi příslib, že v bytech pro domácnosti s omezenými příjmy (Okruž-
ní 716, Slezská 26, U Školky 65) nebudou po loňském navýšení zvedat 
v letošním roce nájem o inflaci, byť jim to nařízení vlády umožňuje.

Radní definitivně stvrdili záměr 
vzniku parkoviště u skřečoňského 
hřbitova tím, že schválili vypsání výbě-
rového řízení na zhotovitele. Posvětili 
také přeměnu bývalé pošty v Nerudově 
ulici na prostory, jež mají od příštího 
roku sloužit ambulancím Centra du-
ševního zdraví dětí.

Díky schválení výsledků veřejných 
soutěží může zdárně proběhnout výmě-
na umělého trávníku ve sportovní hale 
a rekonstrukce domu v Partyzánské 
ulici 302 v Pudlově, která je rozložena 
do dvou let. Radní se seznámili s bližší-
mi informacemi k probíhajícím inves-
tičním akcím, například k úpravám 
pláže a  instalaci plaveckých mol 

u Kališova jezera nebo ke stavbě chod-
níku v Opletalově ulici v Nové Vsi.

Členové rady schválili finanční pří-
spěvek na pořádání krajských sportov-
ních her seniorů, které se 4. června 
uskuteční v areálu základní školy Čs. 
armády. Standardně projednali také ba-
lík zřízení věcných břemen, pronájmů 
pozemků, mimořádných přidělení bytů 
a došlo i na vypořádání žádostí o bytové 
směny, které předtím projednala bytová 
komise. Zároveň proběhla diskuze o ná-
jemních smlouvách pozemků sloužících 
k zemědělským účelům. Radní také 
schválili už šestadvacátou žádost o do-
taci ve výši patnácti tisíc na výměnu 
plynového kotle za nový. (bir)

Mateřská škola Skřivánek ve Smetanově ulici žila dětským smí-
chem nejen ve třídách, ale i v ulicích. V rámci bloku s rodinnou 
tématikou se děti s kočárky a panenkami vydaly na procházku 
do městského parku.

Zatímco si děvčata s nadšením vyzkoušela role starostlivých maminek, 
chlapci se chopili technických úkolů. Pomáhali cestou opravovat uvolněná 
kolečka u kočárků a pečlivě dohlíželi na bezpečnost celé výpravy. Ta se pak 
v dětském koutku v parku pro-
měnila v opravdové rodiny. 
Děti si mezi sebou rozdělily 
role maminek, tatínků, mimi-
nek i starších sourozenců. Hra 
byla živá, vtipná a plná předsta-
vivosti. Jak to u dětí má být. 

Zajímavý obrat nastal při 
zpáteční cestě. Chlapci, které 
zaujal nejen servis kočárků, ale 
i samotná hra, projevili zájem si 
také kočárky povozit. Holčičky 
jim je ochotně půjčily a role se 
tak na chvíli prohodily. Děti si 
spontánně vyzkoušely, že péče 
o rodinu je otázkou ochoty, tr-
pělivosti a vzájemné spoluprá-
ce. Tematický den se tak stal 
krásnou ukázkou toho, jak lze 
i hrou a pohybem na čerstvém 
vzduchu rozvíjet důležité život-
ní hodnoty. 

 Marcela DENDISOVÁ,
 vedoucí učitelka

Krajská rada seniorů ve spolupráci s bohumínským klubem stejného zaměření stojí za 
organizací nultého »testovacího« ročníku turnaje v badmintonu. Zázemí mu 22. května 
poskytla městská sportovní hala. Na čtyřech hřištích si to hráči starší 60 let rozdali ve 
čtyřhrách.

Do turnaje se zapojilo osmnáct badmintonistů 
ze šesti měst a obcí. Největší zastoupení s přes-
nou polovinou účastníků měli domácí. Ti navíc 
přistoupili k akci se vší vážností a pořídili si jed-
notné dresy. „Naši si z vlastní iniciativy koupili 
dva druhy dresů. Vypadali v nich jako skuteční 
reprezentanti města. Byla jsem z jejich počinu 
nadšená,“ rozplývala se vedoucí bohumínského 
seniorklubu Hana Práglová. 

Soutěžní dvo-
jice, které se daly 
dohromady loso-
váním, prošly sou-
boji v základních 
skupinách. Hrály se 
dva zkrácené sety do 
jedenácti bodů. Nejlep-
ších osm pak postoupilo do 

dalších vyřazovacích bojů. 
Po třech hodinách na hři-

šti si pro zlaté medaile 
a pohár došli Ostraváci 
Tomáš Vychodil s Vla-
dimírem Mikeskou. 
Druzí byli Hubert Mec 
(Dobratice) s Ladisla-
vem Gratkem (Bohu-
mín) a třetí Pavel Trčka 

(Ostrava) s Evou Kostel-
níkovou (Bohumín). Ani 

ostatní účastníci neodešli 
s prázdnou, město jim jako 

upomínku věnovalo drobné 
dárky. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Míčky v hale proháněli hráči 60 plus

Děti si hrály na rodiny 

 
 
 

V městském psím útulku v Šunychlu proběhne 15. června od 10 do 16 
hodin den otevřených dveří a sraz adoptivních páníčků s bývalými svěřen-
ci. Doprovodný program zahrnuje poradnu s trenérkou Psí školy Koira, 
malování na obličej, hry a tvoření pro děti ve spolupráci s bohumínskými 
spolky Bart a Maryška. Na místě bude občerstvení a prodejní stánek, z ně-
hož půjde veškerý výtěžek na potřeby psích svěřenců útulku. (red)

Akce v psím útulku

Informace z městské rady

Foto: MŠ SmetanovaFoto: MŠ Smetanova
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Filiální kostel Svaté Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba St. ve 
Vrbici z roku 1913 je nejen kulturní památkou, ale také mistrov-
ským dílem architektury. Jeho interiér má podle hudebních znal-
ců mimořádnou akustiku, jednu z nejlepších v regionu. Proto si 
v něm muzikanti pochvalují koncertování. Naposledy se chrá-
mem linula hudba 7. května.

Výstavy, literární večery, besedy, tradice a odkazy předků, koncerty, festivaly, plenéry. 
To je pouze stručný výčet aktivit spolku Maryška, který v kulturní oblasti působí už 25 
let. Půlkulatiny Maryška oslavila 15. května na náměstí ve Starém Bohumíně. 

V narozeninovém programu vystoupila vokál-
ní skupina Sluníčko, hudecká muzika ZUŠ Bo-
humín, kytarista Jarda Holeš a další. Vše se ode-
hrálo pod širou oblohou v podobě sousedského 
setkání na náměstí. „Jedny z nejkrásnějších 

vzpomínek spolku se pojí právě se Starým Bohu-
mínem. Situovali jsme sem řadu akcí a festivalů, 
odehrálo se tady i výpravné setkání k 750. výročí 
první písemné zmínky o osadě Bogun, dnešním 
Bohumínu,“ připomněla předsedkyně spolku 
Maryška Kamila Smigová. Výročí na náměstí 
doprovodily tradice spojené s připomínkou sv. 
Jana Nepomuckého, vítání a zdobení koní, voltiž 
v podání kroužku domu dětí, tvůrčí dílnička či 
ukázka práce řezbáře.

Májovou slavnost si nenechaly ujít ani Krojo-
vanky, nejpočetnější skupina spolku Maryška. 
Vlastivědně-etnografický klub se věnuje obnově 
bohumínského kroje. „Krojů už máme několik 
desítek. Těší nás, že zaujaly i mladou generaci. 
Naše bádání, tvůrčí aktivity, šicí a pletací dílny 
spojuje přátelství, jsme skvělá parta,“ pochvaluje 
si tvůrčí duše Krojovanek Alena Krobotová.

Spolek Maryška vznikl v březnu 2000. Původ-
ně literárně-dramatický klub si rychle osvojil 
řadu (nejen) kulturních oblastí. Dal například 
vzniknout několika desítkám originálních dře-
věných soch. Po celou dobu spolek funguje s las-
kavou podporou města. „Těch 25 let uteklo moc 
rychle. Radost z toho, co jsme dokázali, se mísí se 
vzpomínkami na ty z našich řad, kteří nás navždy 
opustili. Koukají na nás shora a čekají, co ještě 
vymyslíme. Nápady se rodí, uvidíme, zda část 
z nich převezmou i naši následovníci,“ zamyslela 
Kamila Smigová. K nejnovějším plánovaným 
počinům patří další kniha. Spolek jich dosud 
vydal už sedm. (rzp)

Maryška oslavila čtvrtstoletí na rynku

Foto: MaryškaFoto: Maryška

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Májový koncert se skvělou akustikou

20022002

20112011

20242024

Májový koncert nabídl poslucha-
čům písně Karla Kryla, populární 
i folkové skladby a také originální 
autorské počiny. Ve vystoupeních se 
střídali zpívající kytaristé Jan Kynčl 
z Ostravy a Igor Cvacho ze Žiliny. 
Tři kousky přidala písničkářka Re-
náta Kawuloková z Řeky, o závěreč-
nou tečku se postaral harmonikář 
Jaromír Pavčo. Ten je ze Skřečoně 

stejně jako Libor Kotas, který vy-
stoupení organizoval a kolegy do-
provázel na housle.

Vstupné na májový koncert bylo 
dobrovolné a výtěžek účinkující vě-
novali na opravu svatostánku. Do 
něj se s hudební produkcí chtějí 
znovu vrátit. Pomalu se pouštějí do 
příprav adventního koncertu.

 (tch)
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Základní škola ve Skřečoni uspořádala 13. května kulinářskou 
soutěž. Zúčastnilo se jí šestnáct žáků druhého stupně. Ve dvojí-
cích měli za úkol během 75 minut připravit krabičkové menu 
vhodné k pikniku v přírodě. 

Soutěžní menu mělo obsahovat 
slanou i sladkou složku, salát nebo 
ovoce a nápoje. Na průběh dohlížela 
čtyřčlenná porota, která hodnotila 
nejen výsledek, ale také průběh pří-
pravy a souhru dvojic. V upravených 
koších se postupně objevovaly závi-
ny, palačinky, slaní šneci, croissanty, 

bagety či hamburgery. Osvěžující 
nápoje zpestřilo ovoce, citrony 
a máta, k ochutnání byla i ledová 
káva. Prezentace a ochutnávka se 
uskutečnily na školní zahradě. Po-
rotu nejvíce oslovila příprava a vý-
sledek dvojice Adéla Doležalová 
a Adéla Oczadlá. 

U vody i na souši. Rybářská omladina se 10. a 11. května zapojila do celostátní soutěže 
Zlatá udice, která se pyšní jednapadesátiletou historií. Program zahrnoval skutečný lov 
ryb i dílčí technické disciplíny. Akci pořádala bohumínská organizace Českého rybářského 
svazu s Domem dětí a mládeže Fontána. 

Mladým rybářům patřil celý víkend. V sobotu 
se sešli u jednoho z rybníků ve skřečoňském Gli-
ňoči, kde nahodili pruty. Závodilo se ve dvou ko-
lech a po každém rozhodčí zvážili úlovky. Za kaž-
dý rybí gram byl jeden bod. Ani druhý den nedaly 
děti pruty z ruky, ale tentokrát se jimi oháněly na 
travnaté ploše na parkem. Tady už nešlo o úlovky, 

ale o přesnost, rychlost, sílu a technickou vyspě-
lost. To vše vyžaduje takzvaná rybolovná technika. 
Oficiálně ji tvoří devět disciplín a mladí závodníci 
si vyzkoušeli čtyři z nich.

„Samy děti říkají, že je technické disciplíny baví 
více než vysedávání u vody. Tam je to o náhodě 
a štěstí, zatímco rybolovnou techniku jde trénovat 

a stále zdokonalovat,“ uvedl trenér a technický ře-
ditel soutěže Břetislav Kedzior. Dodal kuriozitu, že 
90 procent dětí z rybářského kroužku ryby v praxi 
vůbec neloví. Naopak v technice dosahují bohu-
mínští odchovanci výborných výsledků v Česku 
i za hranicemi. Právě na tuto oblast DDM zamě-
řuje svou přípravu. „Přestože je Zlatá udice postu-
pová, děti do dalších kol vysílat nebudeme, soustře-
díme se na jiný typ závodů. Místní kolo jsme 
uspořádali především pro nováčky a menší děti, aby 
si také mohli zasoutěžit,“ uzavřel Břetislav Kedzior.
 (tch)

S udicemi válí, ale o ryby nestojí

Text a foto: Jana FAJOVÁText a foto: Jana FAJOVÁ

Piknik na školní zahradě

Mladé rybáře oslovují především technické disciplíny s prutem. Mladé rybáře oslovují především technické disciplíny s prutem. 
V rámci Zlaté udice v nich soutěžili na zelené ploše v Janáčkově V rámci Zlaté udice v nich soutěžili na zelené ploše v Janáčkově 
ulici, kde také trénují.ulici, kde také trénují.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 Základní umělecká škola pořádá nábor žáků pro příští školní rok. 

Probíhat bude od 4. do 18. června v budově ZUŠ v Žižkově ulici ve 
všední dny od 13 do 17 hodin nebo po domluvě. Děti by měly u poho-
voru ke konkrétnímu oboru ukázat něco ze svého talentu. U hudebního 
rozhoduje pěvecké nadání, sluch a cit pro rytmus, u tanečního navíc 
pružnost, ohebnost a držení těla. Literárně-dramatický obor vyžaduje 
mluvený projev, zpěv a pohyb, zájemci o výtvarný by měli přinést ukázky 
vlastní tvorby. Podrobné podmínky přijetí i přihlášky ke studiu jsou na 
www.zusbohumin.cz. Informace také na čísle 596 013 331 nebo adrese 
zastupce@zusbohumin.cz. (red)

Nábor talentovaných dětí
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Takový vrchní se musí na place pěkně otáčet. Z toho vycházela bohu-
mínská střední škola, kde se budoucí číšníci a servírky učí. Pro ně a po-
dobně zaměřená učiliště z regionu vymyslela originální soutěž. Po 
úspěšné loňské premiéře byl na náměstí TGM v centru města 13. květ-
na opět k vidění Číšnický pětiboj.

Recesní soutěž vznikla jako doprovodný pro-
gram ke kulinářskému klání, kterého se účastní 
druhá skupina učňovského oboru kuchař/číšník. 
A hned při své premiéře zaujala, takže si druhý 
ročník nenechalo ujít hned osm středních škol 

s gastronomickým zaměřením z celé Moravy. 
Jejich dvoučlenná družstva si musela poradit 

s pěticí svérázných disciplín, které se k bu-
doucí profesi dnešních žáků vztahují. Sleč-

ny a mladíci tak pobíhali po lokále 
s pokrmy a nápoji, nalévali drinky 
na míru, servírovali přílohy k hlav-

nímu chodu nebo doplňovali do skladu 
pivní »štěňata«.

Napínavé a zábavné soutěže se zúčastnilo tři-
cet číšníků a servírek. Z vítězství se radovala 

dvojice Střední školy prof. Zdeňka Matějčka 
z Ostravy-Poruby, druhé a třetí místo vybo-
jovali zástupci Moravské střední školy 
z Olomouce. (tch)

Žáci třetích tříd Masarykovy školy prožili v Ostravici v malebném 
prostředí Beskyd školu v přírodě. Týden od 12. do 16. května byl plný 
dobrodružství, poznávání a zábavy. Děti si ho naplno užily a domů 
si odvážely nejen spoustu zážitků, ale i nových vědomostí. 

Během pobytu třeťáci navštívili 
vodní nádrž Šance, kde se dozvěděly 
o významu této přehrady. Zážitkem 
byla také beseda s ochranářem příro-
dy, který poutavě vyprávěl o beskyd-
ských šelmách, a to rysovi, vlkovi 
a medvědovi. 

Největší výzvou celého týdne byl 
výstup na Lysou horu. Přestože cesta 
na nejvyšší vrchol Beskyd nebyla jed-
noduchá, všichni zájemci ji zvládli 

a odměnou jim byl nádherný výhled. 
Kdo se na výšlap necítil, zamířil au-
tobusem do Bílé na atrakce v přírodě 
a do malé obory s lesní zvěří.

Škola v přírodě byla nejen příleži-
tostí k poznávání přírody a novým 
zážitkům, ale také k posílení přátel-
ství a týmového ducha. 

 Lenka KOLARCZYKOVÁ, 
 Olga MORÁVKOVÁ,
 učitelky

Páťáci ze Skřečoně se druhým ro-
kem účastní projektu dopisování. 
Školy zprostředkovaly partnerství se 
stejně starými žáky z Uhlířských Ja-
novic na Kutnohorsku. Školáci si 
mezi sebou vyměňují dopisy, které 
doplňují o obrázky nebo malé dáreč-
ky. Na každou novou várku dopisů 

se moc těší a chlubí se, co nového se 
z korespondence dozvěděli. Někteří 
si vyměnili i telefonní čísla a ve vol-
ném čase spolu hrají hry či si posílají 
vzkazy. V letošním roce stihnou ještě 
jednu výměnu dopisů. Moc je to 
baví. Text a foto: Hana KUBLOVÁ,

 třídní učitelka
Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Třeťáci objevovali krásy Beskyd

Školní dopisování

Soutěživí číšníci kmitali po náměstí
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Veleúspěšnou sezonu mají už téměř za sebou starší žáci florbalového 1. SC Bohumín 
98. Poté, co ve své dlouhodobé soutěži skončili třetí, vydali se i na kvalitně obsazený 
PFC Spring Cup do Prahy. A chybělo málo, aby se prosadili mezi kvarteto nejlepších 
celků ve své kategorii. 

„Na kluky jsem hrdý, protože podávali opravdu 
výborné výkony,“ chválil tým trenér Ondřej Šal-
but. Na mysli měl nejen pražský turnaj, ale celou 
sezonu. Družstvo totiž na PFC Spring Cupu 

jasně ukázalo, jaký výkonnostní pokrok hráči za 
rok předvedli. V hlavním městě vyhráli přesvěd-
čivě základní skupinu, kterou zahájili triumfem 
5:2 nad slovenským týmem Focus FA Kežmarok. 

Poté si poradili 4:1 i s družstvem DDM Unite 
Black Praha 10 a o vítězství ve skupině rozhodla 
výhra 6:4 nad družstvem SK Dvojka Praha. „Ved-
li jsme 5:0, ale pak trochu polevili a soupeř snížil 
až na rozdíl dvou gólů. Zasloužené vítězství jsme 
si ale v závěru nenechali vzít,“ poznamenal 
trenér.

Čtvrtfinále proti celku Panters Praha 2 se hrálo 
v krásné UNYP Aréně v Libni, což si mladí flor-
balisté užívali. Navíc Bohumíňáci začali play-off 
výtečně a na začátku druhé půle vedli 3:0. Jenže 
silný soupeř se nevzdal a nakonec se radoval 
z výhry 5:4. „Nechali jsme se rozhodit slepenými 
góly. A jak jsme se na větší hřiště těšili, tak nám 
tam nakonec došly síly. V kombinaci s osobními 
chybami jsme sami soupeři pomohli do semifinále. 
Krutá zkušenost, ale i takový je sport,“ krčil rame-
ny Šalbut. Přesto družstvo v Praze zanechalo 
výborný dojem. „Mísí se v nás spousta pocitů. 
Nejdříve převážil smutek z nešťastného vyřazení, 
ovšem věřím, že v budoucnu tyto zkušenosti z vy-
pjatých utkání kluci zúročí,“ dodal kouč. 

V hlavním městě tým nežil jen florbalem. 
Z hotelu v Podolí vyrážel k procházkám po okolí, 
nechyběla ani návštěva Vyšehradu. „Navíc bylo 
super, že nás doprovodila i početná skupina fa-
noušků z řad rodičů. Moc si jejich podpory váží-
me,“ uzavřel sekretář klubu Ondřej Veselý. Pove-
denou sezonu zakončí mladší i starší žáci, 
dorostenci a junioři 1. SC Bohumín 98 od 13. do 
15. června na silně obsazeném 25. ročníku Ost-
rava Cupu. (bir)

Florbaloví starší žáci uspěli i v Praze

Foto: 1. SC Bohumín 98Foto: 1. SC Bohumín 98

Skřečoňští školáci se 12. května vydali na týdenní školu v přírodě. Žáci 
první, druhé a páté třídy vyrazili do Bělé pod Pradědem, třeťáci a čtvrťáci 
do Velkých Karlovic.  

Výpravy byly plné zážitků. Jesenická sku-
pina navštívila malou ZOO v Horní Lipové 
a děti absolvovaly besedu s pracovníkem 
chráněné krajinné oblasti, beskydská parta 
se vypravila na Pustevny nebo navštívila 
aquacentrum v Karlovicích. 

Bez tradiční diskotéky nebo pyžamové 
párty by to nebyla ta pravá škola v přírodě. 
Ti odvážnější se zapojili i do pěvecké soutě-
že. Počasí přálo, a tak děti trávily spoustu 
času venku. Hrály různé hry nebo zažily 
noční »bojovku«. Předposlední den v Jese-
níkách dokonce nasněžilo, a školáci si tak 
mohli postavit i sněhuláka. Byl to zkrátka 
pestrý týden a všichni si ho náramně užili. 
 Hana KUBLOVÁ, Šárka EXNEROVÁ, učitelky

Počátkem května probíhalo v albánském přístav-
ním městě Dürres mistrovství Evropy veteránů ve 
vzpírání, kterého se zúčastnilo 816 soutěžících. 
Jedním ze 456 bojujících mužů byl Jaroslav Thér 
(*1963) z SK CWG Bohumín. Do klání o cenné kovy 
nastoupil 3. května. 

Bohumínský závodník šel do bojů s tím, že musí zvlád-
nout co nejvíce v trhu, aby si vybudoval potřebný náskok 
před nadhozem, který je jeho slabší disciplínou. První část 
plánu vyšla a Jarda postupně zvládl v trhu 76, 80 a nakonec 
i 83 kilo. V nadhozu začal na 93, pak zvládl 97 kilo a takticky 
čekal na odpověď soupeřů. 

Nakonec si Jaroslav nechal naložit rovnou stovku, díky které 
měl šanci o dvě kila pokořit stávající český rekord. Pokus zvládl 
podle výroku rozhodčích na výbornou a objevila se tři bílá 
světla. Po delší diskuzi však přišel výrok jury, která pokus ne-
uznala. Výsledek konečného pořadí to však neovlivnilo, a tak 
mohla propuknout radost z titulu mistra Evropy. (red)

Foto: Zuzana KavkováFoto: Zuzana Kavková

Foto: SK CWG BohumínFoto: SK CWG Bohumín

Škola v přírodě i s chumelenicí

Zlato cinklo i bez rekordu
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Se štafetovým kolíkem k prameni
Po loňské absenci se vytrvalostní běžci vrátili k hraniční řece a vydali 
se proti proudu. Čtvrtý ročník sportovní akce Olza Run, která se 
uskutečnila 17. května, měla podtitul Razem do źródła čili Spo-
lečně k prameni. Cílem pětičlenných družstev totiž skutečně 
je doběhnout od ústí řeky až k jejímu prameni. Týmy tak 
musí zdolat trasu dlouhou zhruba 100 kilometrů.

Loňský ročník se vzhledem k zaneprázdněnos-
ti organizátorů neuskutečnil, ale letos už se opět 
všichni vypravili k soutoku Olzy s Odrou v Ko-
pytově, aby odstartovali další ročník. Zatímco 
v těchto místech Olza alias Olše končí, pro běžce 
tady závod začíná. Štafetovým způsobem pak 
běží proti proudu a míjí zajímavé lokální atrakti-
vity. Elektrárnu Dětmarovice, Lázně Darkov, tě-
šínský Most přátelství, Třinecké železárny nebo 
náměstí a Lesní amfiteátr v Jablunkově. 

Trasa má deset úseků, takže musí každý člen 
týmu uběhnout dva. Ostatní se mezitím přesouvají 
auty k dalším předávkám. Finišující závodníky na-
konec čeká nejnáročnější úsek se stoupáním na 
horu Gańczorku, ale zároveň úsek symbolický, pro-
tože vede kolem pramene řeky Olzy pod vrcholem 
kopce. Závod pak končí v polské Istebné, kde letos 
pořadatelé nachystali novinku. V cíli fandí spousta 
malých dětí, především potomků vytrvalostních 
běžců, proto pro ně připravili pestrý program.

Do čtvrtého ročníku závodu se zapo-
jilo 34 družstev. V mužské kategorii 

zvítězil tým SPK Team Český 
Těšín, který zvládl sto kilo-

metrů za sedm hodin a pět 
minut. Smíšenou skupinu 
ovládla Familija SkiMos-
ty s časem 7:37 a mezi 
ženami kralovaly Gorol-
ki 1. běžecký Jablunkov, 
které byly v cíli za 8:31. 

 (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Běžci startovali z Kopytova a první předávka štafetového Běžci startovali z Kopytova a první předávka štafetového 
kolíku proběhla u jezu ve Věřňovicích.kolíku proběhla u jezu ve Věřňovicích.

Žáci páté třídy základní školy ve Starém Bohumíně navštívili 
15. května děti z místní mateřské školy. Přišli jim přečíst známé 
úryvky pohádek Václava Čtvrtka. Volba padla na oblíbené 
a zfilmované příběhy o víle Amálce a loupežníku Rumcajsovi.

Po přečtení si děti společně o pří-
bězích povídaly a ve skupinkách sklá-
daly puzzle s motivy ze zmíněných 
pohádek. Na závěr si každý malý po-
sluchač odnesl krásnou omalovánku 
inspirovanou přečtenými úryvky. 

Setkání bylo nejen příjemným kul-
turním zážitkem, ale také hezkým 
příkladem spolupráce mezi školáky 
a předškoláky.

 Text a foto: Radka ŠEVČÍKOVÁ,
 učitelka

Páťáci četli dětem ve školce 
  

Nic naplat, dnešní člověk vynakládá nemalé úsilí i jmění, aby dosáhl 
štíhlé postavy. Vždyť vzory krásy, které nám předvádí internet, televize 
nebo módní časopisy, hovoří jasně: 90-60-90. Zpravidla po Silvestru (no-
voroční předsevzetí) nebo před prázdninami (hubnutí do plavek) se zaha-
jují rozmanité diety. Někdo upřednostní paleo dietu, jiný Atkinsovu, další 
dá přednost módní veganské či se s radostí pomučí nízkotučnou dietou. Je 
zvláštní, že stejnou měrou tomuto mámení podléhají ženy i muži. Kdysi 
se říkalo, že sytý hladovému nevěří, dnes platí, že sytý hladovému závidí. 
A večer usínáme s modlitbou „Pane, zbav nás jojo efektu.“

Leč ne vždy tomu tak bylo. Dlouhodobě se za-
jímám o dějiny umění. A tady jsem vypozoro-
val, že ideálem ženské krásy naších předků od 
antiky až po vrcholné francouzské malířství 
19. století byla mírně korpulentní postava. Jsem přesvědčen, že kdyby 
takovému Michelangelovi, Tizianovi, Rubensovi nebo Josefu Mánesovi 
kdosi do ateliéru přivedl některou z vítězek soutěže miss, považovali by 
tuto dívku vhodnou k modelu osoby postižené důsledky dlouhodobé epi-
demie nebo třicetileté války. 

Nechci tvrdit, že by se lidé měli vrhnout na opačný extrém, vždyť z lé-
kařského hlediska obezita škodí. Ovšem ani příliš štíhlý člověk na tom 
není o mnoho lépe. Staré pořekadlo praví: „Při těžké nemoci tlustý zhubne 
a hubený umře.“ Takže nakonec nám zbývá zlatá střední cesta. Myslím, 
že člověk, pokud to nevyžaduje jeho zdravotní stav, by se neměl zbytečné 
trápit dietami. Měl by jíst, na co má chuť, a prostě nepřehánět. A máte-li 
nějaké kilo navíc, nermuťte se. Jak pravila slovenská herečka Deana Hor-
váthová-Jakubisková: „Aj veľká riť vie očariť.“

 Vladimír PUSTÓWKA

Chvála štíhlosti

GLOSA
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Přes pět set závodníků z téměř pětadvaceti zemí dorazilo na Mistrovství Evropy orga-
nizace GPC v silovém trojboji, které se konalo od 14. do 18. května v Trutnově. Bohu-
mín na něm reprezentovalo trio závodníků z oddílů Faja Bohumín a Powerliftingu 
Raspberry.

Nejúspěšnějším členem bohumínské výpravy 
se stal Stanislav Hoza z Powerliftingu Raspberry, 
když získal titul mistra Evropy i pohár za celkové 
vítězství mezi veterány. Startoval v kategorii do 

70 let a do 90 kilogramů s podpůrným dresem. 
Ve dřepu zdolal 240, v benchpressu 150 a mrt-
vém tahu 210 kilogramů. Výborně si také vedl 
Vilém Žák (83) z Faje, který obhájil loňský titul 

mistra Evropy. Navíc s podpůrným dresem vy-
tvořil čtyři světové rekordy, a to 87,5 kilo ve dře-
pu, 77,5 v benchpressu a 112,5 v mrtvém tahu. 
Už po několikáté byl nejstarším účastníkem 
mistrovství. 

Do třetice se na stupních vítězů umístil Miro-
slav Kolek z Faje. Vybojoval druhé místo v samo-
statné soutěži v benchpressu, kde v kategorii do 
90 kilogramů a nad 70 let zdolal 125 kilo. Titul 
mu unikl jen proto, že byl o tři kila těžší než jeho 
soupeř.  (agv)

Už Albert Einstein řekl, že až vymřou včely, lidstvo je přežije jen čtyři roky. Bez včel, čmeláků, 
motýlů či pestřenek by většina rostlin nepřinesla plody, zelenina by mizela z pultů a biodi-
verzita krajiny by dramaticky poklesla. Bohužel právě lidská činnost v podobě intenzivního 
zemědělství, používání pesticidů, urbanizace a úprav krajiny výrazně přispěla k úbytku 
přirozeného prostředí, a tím i těchto nenahraditelných tvorů. Naštěstí může každý z nás 
přispět k nápravě, stačí začít u sebe – na vlastní zahradě. 

Jedním z nejjednodušších a nejefektivnějších kro-
ků je podpora původních druhů kvetoucích rostlin. 
Mnoho zahrad dnes ovládají exotické kultivary, 
které sice mohou lahodit oku, ale pro naše opylova-
če bývají bezcenné, neposkytují jim dostatek nekta-
ru ani pylu. Sázejme tedy například chrpy, zvonky, 
mateřídoušky nebo kopretiny. Tyto rostliny jsou 

nejen krásné, ale poskytují cenný zdroj potravy pro 
široké spektrum opylovačů.

Dalším skvělým řešením je založení květnaté lou-
ky. Stačí ponechat část trávníku nesekanou a vysít 
směs původních lučních květin. Taková plocha ne-
jen přitáhne množství hmyzu, ale vytvoří i esteticky 
příjemný a ekologicky hodnotný prvek zahrady. 

Louky je nejlepší sekat maximálně dvakrát ročně, 
ideálně mozaikovitě, tedy ne najednou celou plochu, 
čímž zajistíme stálý přísun květů i útočiště pro 
hmyz.

Regulace sečení je vůbec klíčová. Místo klasické-
ho anglického trávníku s častým sekáním zvažme 
model zahrady bližší přírodě. Nechme trávu růst, 
kvetoucí plevele jako sedmikrásky, pampelišky nebo 
jetel poskytnou první jarní potravu. Pomůže, když 
necháme pás trávy neposekaný. Taková zahrada 
možná nebude vypadat dokonale, ale bude živá, ba-
revná a pro přírodu nesrovnatelně cennější. Každá 
zahrada se může stát malým útočištěm pro opylo-
vače, stačí změnit úhel pohledu.  

 Zuzana NESRSTOVÁ

Po zpěvačce Báře Basikové vystoupí v neděli 8. června od 19 hodin 
v bohumínském evangelickém kostele legendární českobudějovická 
kapela Oceán. V atraktivním prostředí se fanoušci novoromantické 
skupiny mohou těšit na hity současné i ty z dob minulých jako třeba 
Ráchel, Čas, Noc je jako či Prázdná ulice. A co víc, celý výtěžek ze vstup-
ného poputuje na finanční pomoc s opravou kostelních varhan. 

Oceán patřil ke kultovním skupi-
nám přelomu 80. a 90. let, kdy vy-
prodával sportovní haly a příznivci 
jej připodobňovali k českým Depe-
che Mode. Pak se však na dlouhá 
léta jihočeské seskupení odmlčelo 
a na scénu se vrátilo až po náhlém 
úmrtí frontmana Petra Muka. 

K mikrofonu se postavila vynika-
jící zpěvačka Jitka Charvátová, která 
dala písním nové aranžmá, ovšem 

klávesista Petr Kučera, bubeník Du-
šan Vozáry i textař a basák v jedné 
osobě Petr Hons zachovávají i nadá-
le hudební odkaz úspěšné kapely 
konce minulého století. Od návratu 
na scénu v roce 2011 vydala skupina 
i dvě nová alba.

V Bohumíně vystoupí Oceán po-
čtvrté, tentokrát ovšem bude mít 
koncert i zvláštní podtext. „Letos in-
tenzivně sháníme peníze na probíhající 

generální opravu varhan. Výtěžek ze 
vstupného bude tedy jedním ze zdro-
jů,“ uvedl za organizátory René Pa-
ciorek a dodal, že fanoušci se mohou 
těšit na dobře známé songy, kterým 

dodá atraktivní rozměr kostelní 
akustika. Vstupenky v ceně 280 ko-
run lze pořídit na portále goout.cz, 
informace lze získat na telefonním 
čísle 724 643 584. (bir)

Veteráni to umí s činkami

Pomoc opylovačům, zahrada bližší přírodě

Koncert Oceánu bude i pomáhat

Foto: archiv oddílůFoto: archiv oddílů

DOPISY ČTENÁŘŮ
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Dvě povedené mezinárodní akce mají za sebou dorostenci Juda Bohumín. V Maďarsku 
se 26. dubna zúčastnili prestižního evropského Budapest Cupu, kde závodilo 1 350 
judistů. V Novém Bydžově je pak 10. května čekal český pohár, kde sbírali nominační 
body k postupu na mistrovství republiky. 

V Budapešti Bohumín reprezentovali Eliška 
Mieszczaková, Veronika Břesková, Marie Stoš-
ková, Matěj Seidel a Jan Štěrba. Zazářila přede-
vším Eliška, která se probila až do finále katego-
rie do 18 let a nad 70 kilo. Zde sice podlehla 
soupeřce z Rakouska, stříbrná medaile ale 

znamenala obrovský úspěch. Skvělý výkon podal 
také Jan Štěrba, který po zranění naskočil do 
prvních zápasů a hned se prodral v kategorii do 
13 let a nad 73 kilo až do boje o třetí místo. 
V něm neuspěl, nicméně dělené páté místo je na 
tak obtížném turnaji nádherný výsledek. 

V Novém Bydžově podalo skvělé výkony pře-
devším bohumínské dívčí trio. Kategorie do  
16 let nad 70 kilo opět patřila Elišce Mieszczako-
vé. Připsala si celkem čtyři výhry, a letos tak vy-
hrála už druhý český pohár. V kategorii do 16 let 
a do 52 kilo pak doslova řádily Veronika Břesko-
vá a Marie Stošková. Verča se po třech výhrách 
proprala až do finále kategorie. Po prohraném 
souboji pak brala stříbro. Marie měla cestu pa-
voukem turnaje o něco složitější. Absolvovala 
šest těžkých utkání, ze kterých vytěžila čtyři vý-
hry. V celkovém resumé to znamenalo dělené 
páté místo a také skvělý úspěch.

Obě akce se velice vydařily a bohumínští zá-
vodnici odvedli výbornou práci Na mezinárod-
ním poli svedli vyrovnané bitvy s velmi zkušený-
mi soupeři a na tatami nechali své maximum. 
Vedení oddílu děkuje za skvělou spolupráci při 
výpravě do Maďarska klubu USK Judo Ostrava. 
 Filip WALTER

Martin Turek z TJ Viktorie Bohumín se zúčastnil evropského mis-
trovství v silovém trojboji, které se konalo od 2. do 11. května 
v Plzni. Soutěžil v podpůrném dresu ve veteránské kategorii od 
50 do 59 let a ve váhové do 83 kilogramů. 

Podle závodníka Viktorky probíha-
la příprava naprosto v pořádku a pod-
le plánu. Ovšem silák míní a tělo 

mění. Při posledním rozcvičení před 
jednou z disciplín mu ošklivě »luplo« 
v zádech. „Závodit s tím moc nešlo, ale 

jako srdcař jsem se alespoň zúčastnil, 
abych pomohl české výpravě v hodno-
cení národů,“ potvrdil Martin Turek. 
Kvůli nečekané indispozici si ale mu-
sel nechat na činky naložit méně, než 
původně plánoval. Nakonec zvládl 
200 kilo ve dřepu, 165 v benchpressu 
a 190 v pozvedu. Byl z toho malý 
bronz za benchpress a celkové šesté 
místo v kategorii. I díky tomuto poči-
nu pak získalo Česko v hodnocení 

týmů stříbrnou příčku. Ač Martin 
v Plzni závodil sám, na soutěži se 
v různých funkcích představila té-
měř celé rodina. V organizačním 
týmu Českého svazu silového troj-
boje působili jako nakladači Martin 
a Tomáš Turkovi. Denisa Turková, 
rovněž členka oddílu silového troj-
boje TJ Viktorie Bohumín, si na 
soutěži střihla roli mezinárodní 
technické rozhodčí. (red)

Judisté zářili na evropské i domácí scéně

Zatnul zuby, aby pomohl nároďáku

 
 
 V rámci městských slavností se v sobotu 14. června uskuteční v Hobby-

parku charitativní akce plná sportu, emocí a solidarity. Od 14 hodin star-
tuje třetí ročník »Veslujeme za českým rekordem«, který spojuje veřejnost 
pro dobrou věc – pomoc 17leté Danielce.

Na veslařských trenažérech se bude závodit na 500 metrů. Nezáleží 
na čase, ale na účasti. Každý, kdo se zapojí, pomáhá Danielce v jejím boji 
se závažným onemocněním. Novinkou je letos bohatá tombola s atrak-
tivními cenami. Ve hře bude televize, večeře pro dva v restauraci Baltaci 
ve Zlíně s noclehem od šéfkuchaře Michala Bučka, bečky piva a další.

Velkým lákadlem letošního ročníku bude také aukce podepsaného 
dresu Baníku. Originální dres s podpisy všech hráčů ostravského áčka 
je cenným sběratelským kouskem a fanoušci budou mít jedinečnou 
šanci získat ho přímo na místě.

Akci pořádá CrossGym Bohumín ve spolupráci s Vanesta reklamou 
pod záštitou poslankyně Andrey Babišové a senátora Petra Víchy. Veškerý 
výtěžek z akce včetně tomboly a aukce bude věnován Danielce. (pab)

Benefiční veslování za rekordem

Foto: Marcela Mieszczaková Foto: Marcela Mieszczaková 

Mieszczaková, Břesková, Stošková, Seidel.Mieszczaková, Břesková, Stošková, Seidel.

Foto: archivFoto: archiv
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REALITY
 ● Prodám zahradu (12 arů) se zdě-

nou, podsklepenou chatou s podkro-
vím (20 m2) a velkou dřevěnou kůl-
nou (17 m2) ve Vrbici. Mimo realitky. 
Tel.: 734 548 005.

 ● Pronájem garáže v Mírové ulici. 
Nájemné činí 1 600 Kč měsíčně. Tel.: 
604 110 008.
PRÁCE A SLUŽBY

 ● Rekonstrukce interiéru. Nabízím 
zednické práce - omítky, sádrokarton, 
obklady/dlažby, pokládka podlah, 

malování atd. Tel.: 605 554 328, 
e-mail: michal.masopust@email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-
kovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-
chal. Tel.: 605 554 328, e-mail: michal.
masopust@email.cz.

 ● Pedikúra Zdeňka, nabízím své 
služby za parkem ul. Koperníkova 
630, Bohumín. Přijedu i k vám domů, 
dárkové poukazy. Tel.: 604 302 073, 
e-mail: zdenka.kyselkova@seznam.cz.
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719. 

INZERCE

Noví občánci našeho města
Klára Tumelová * Natálie Schnőrchová * Nikola Fingerová * 
Anežka Prokopová * Richard Friedel * Oliver Poštulka. 

V tento den bychom ti chtěli osobně přát, bohužel už nemáme možnost.  

Můžeme jen kytičku dát, zapálit svíčku a tuto vzpomínku ti věnovat.

31. května by oslavila 90. narozeniny 

paní Markéta ULMANNOVÁ.
S láskou a vděčností vzpomínáme na všechny 

společné chvíle. Ve svých srdcích tě stále nosíme 
a nikdy na tebe nezapomeneme.  

Za celou rodinu dcera Eva.

VZPOMÍNKY

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545, 
tenisove-kurty@bospor.info 

10.00 – 20.00

rezervace na www.bospor.info

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

V dubnu jsme se rozloučili
Adamczyk Karel *1952 z Nového Bohumína  Adamczyková Jana *1943 
z Nového Bohumína  Bortel Miroslav *1959 ze Záblatí  Černá 
Vladimíra *1949 z Nového Bohumína  Doláková Věra *1946 z Nového Bohumína  
Doležal František *1950 ze Skřečoně  Dušková Jaroslava *1958 z Pudlova  Fuksa 
Stanislav *1948 ze Starého Bohumína  Glatzová Jiřina *1932 ze Starého Bohumín  
Harvot Ladislav *1960 z Nového Bohumína  Honzátková Jana *1962 ze Skřečoně  
Kaleta Jiří *1951 z Nového Bohumína  Klimšová Květoslava *1945 z Nového 
Bohumína  Kotala Oldřich *1956 ze Skřečoně  Kvaková Anna *1941 ze Záblatí  
Langer Tomáš *1983 z Nového Bohumína  Lodňan Jaroslav *1967 ze Skřečoně  
Malcharová Romana *1938 ze Skřečoně  Manderlová Věra *1956 z Nového 
Bohumína  Mihula Václav *1946 z Nového Bohumína  Mincel Radim *1954 
z Nového Bohumína  Patron Lubomír *1956 z Nového Bohumína  Pavelková Jana 
*1955 z Nového Bohumína  Šindlerová Zdeňka *1950 ze Záblatí  Tkačíková Věra 
*1939 z Nového Bohumína  Vladyková Margita *1944 z Nového Bohumína. 

Masarykova škola si v loňském roce připomněla stoleté výro-
čí. A jen krátce po ní pokořila stejný milník i její dlouholetá 
zaměstnankyně Věra Turková. Sté narozeniny oslavila letos 
21. května.

Přestože své dětství a mládí pro-
žila paní Věra v Kozlech u Labe, 
osud ji spolu s manželem zavál až 
do dalekého Bohumína, s nímž 
oba spojili své osobní a pracovní 
životy. Paní Věra zde pak prožila 
následujících 59 let. Celý profesní 
život přitom zasvětila práci s dětmi 
jako vychovatelka školní družiny 
Masarykovy školy. Už 20 let tato 
jubilantka a stále obdivuhodně ak-
tivní a vitální žena žije v domově 

seniorů v Neratovicích, aby mohla 
být nablízku dceři. Pořád však 
vzpomíná na nejkrásnější období 
svého života, které má spojené prá-
vě s Bohumínem. 

Masarykova škola přeje Věře 
Turkové k jejímu vzácnému život-
nímu jubileu vše nejlepší, do dal-
ších let hodně zdraví, ať stále jen 
kvete a září stejně jako její sluníč-
ková škola. Kolektiv zaměstnanců 

 Masarykovy školy

Stoletá jubilantka
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Spolehlivost, síla a chuť do práce. 
Máš na to být nový hrdina?

Nabídka práce

Stabilní práce ve výrobě v Bohumíně

Obsluha strojů a zařízení
Výstupní kontrola a dokumentace
Práce v nepřetržitém režimu

Mzda až 35.000 Kč + výkonnostní a docházkový bonus
Příplatky za směnnost a možnost přesčasů
25 dní dovolené
Závodní jídelna a příspěvek na stravu
Dobrý dojezd a stabilní zaměstnání

+420 608 810 935

Karolína Kalusová

ostrava@comacjobs.cz
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31.5. ve 14-18 hodin DĚTSKÝ DEN. Lego-
koutek, kolotoče, nafukovací atrakce, 
elektro autíčka, skákací hrady, vyjížďky 
na koni, výtvarné dílničky, nástřik teto-
vání, malování na obličej, fotokoutek. 
Hobbypark,100 Kč, dítě do 15 let v do-
provodu dospělého zdarma

HLAVNÍ PÓDIUM
14.00 Dětská show s Hopsalínem
15.00 Hýbánky se Zdeňkem a Týnkou 
(z ČT Déčko)
16.00 Letní loupež (maskoti Tlapkové 
patroly)
17.00 Veselé letní diskotančení s Tlapko-
vou patrolou

MALÉ PÓDIUM
Show divadla Milana Šťastného
11.6. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Po-
traviny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. 
Nám. TGM.
14.6. v 14-22 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOS-
TI. Kolotoče, nafukovací atrakce, stolní 
fotbal, veslovací trenažéry a další atrak-
ce. Hobbypark, 100 Kč, dítě do 15 let 
v doprovodu dospělého zdarma.

HLAVNÍ PODIUM
14.30 Hardwicke Circus
16.00 Leona Machálková
18.00 Anna K.
19.30 Petr Kolář
21.30 Pavel Calta

MALÉ PODIUM
Od 14 do 18 hodin animační program 
divadla Kukuč, dětský koutek pro nej-
menší 

KINO

30.5. v 19 hodin HIGH SCHOOL HEIST. 
Česko (Komedie), 2025, přístupný, 99 
min.,150 Kč.
1.6. v 19 hodin KARATE KID: LEGENDY. 
USA (Sportovní / Rodinný), 2025, 118 
min., dabing, přístupný, 150 Kč.
5.6. v 19 hodin BALERINA. USA (Akční), 
2025, 125 min., titulky, od 15 let, 130 Kč.
7.6. a 15.6. v 19 hodin KRTKŮV SVĚT. Česko 
(Bizarní), 2025, 75 min., od 12 let, 150 Kč.
8.6. v 19 hodin KLAUN V KUKUŘIČNÉM 
POLI. USA (Horror), 2025, 96 min., titulky, 
od 15 let, 150 Kč.
11.6. v 9 hodin PADDINGTON V DŽUNG-
LI. Velká Británie (Rodinný), 2024, 107 
min., dabing, 70 Kč (FK pro seniory).
12.6. a 13.6. v 19 hodin NEBELKIND: KO-
NEC MLČENÍ. Rakousko, Česko (Drama), 
2024, 94 min., od 12 let, 120 Kč.

KINO PRO DĚTI

1.6. v 10 hodin KROPÁČEK MÁ ANGÍNU. 
Česko (Večerníčky), 1953-1985, 73 min., 
100 Kč.
1.6. v 16 hodin PANDA A JÁ. Francie (Ro-
dinný / Dobrodružný), 2025, 99 min., 
dabing, 150 Kč.

8.6. v 10 hodin POHÁDKY PRO HURVÍNKA. 
Česko (Loutkový), 2025, 75 min., 150 Kč.
15.6. v 10 hodin JAK VYCVIČIT DRAKA. 
USA (Fantasy / Rodinný), 2025, 116 min., 
dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.

DIVADLO

6.6. v19 hodin VLČÍ UKOLÉBAVKA. Psy-
chologické drama, hraje divadlo Ventyl. 
Kinosál, 150 Kč.

PŘEDNÁŠKA

5.6. v 17 hodin AI: UMĚLÁ INTELIGENCE. 
Přednáška Michala Hrtoně z Ostravské 
univerzity. Knihovna, 100 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
3.6. a 10.6. ve 13-17 hodin KOUZELNÝ 
KOBEREC. Novinka v dětském oddělení 
nabízí chůzi po vodě, plavbu s mořskou 
pannou, maxi puzzle, přetahovaná a dal-
ší hry. 
5.6. ve 14 hodin TURNAJ V PŘETAHOVÁ-
NÍ LANA.
12.6. v 15.30 hodin TURNAJ VE STOLNÍM 
FOTBÁLKU.

TVŮRČÍ DÍLNY

denně (mimo středu) ve 13-17 hodin
2.6. až 6.6. BAREVNÁ ŽELVA. 
9.6. až 13.6. PŘÁNÍ TATÍNKOVI. 

TEEN ZÓNA

denně (mimo středu) ve 13-17 hodin
2.6. až 6.6. SMAJLÍ KARTY.
9.6. až 13.6. DIPLOM PRO NEJ TÁTU.

POBOČKY KNIHOVNY

Výtvarné dílny ve 13-17 hodin

SKŘEČOŇ
2.6. až 6.6. (mimo středu) DÍLNY KE DNI 
OCEÁNŮ.
9.6. až 13.6. (mimo středu) ZAŽEHLOVA-
CÍ KORÁLKY.

STARÝ BOHUMÍN
3.6. a 10.6. DESKOVKY.
6.6. ŽELVA Z KREPOVÉHO PAPÍRU.
13.6. 3D DINOSAURUS.
5.6. v 10 hodin TVOŘENÍ ČAJEM PŘI ČAJI. 
Výtvarná dílna pro dospělé.

ZÁBLATÍ
2.6. ŽELVA Z KREPOVÉHO PAPÍRU.
9.6. 3D DINOSAURUS.

KURZY V KNIHOVNĚ

31.5. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.
10.6. a 12.6. v 9 hodin PRÁCE S CHYT-
RÝM TELEFONEM.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

3.6. v 17 hodin KAMENNÉ SVĚTY. Verni-
sáž výstavy fotografií Kamila Übelauera. 
Výstava potrvá do 30.6., foyer kina.
Do 30.6. PTÁKOVINY. Výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Bohumín. Galerie knihovny.

FOTBAL

31.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ 
SOKOL ŠILHEŘOVICE. Muži, 1.B třída, hři-
ště v Záblatí.
8.6. v 17 hodin FK BOSPOR – SC PUSTÁ 
POLOM. Muži, divize, hřiště za parkem. 
14.6. v 11 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FC 
OSTRAVA-JIH. Muži, 1.B třída, hřiště v Zá-
blatí.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 30.5. do 15.6.        
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

karel čapek: předsTavTe si To Ticho,... (viz Tajenku). pomůcka: deg, map.
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Tajenka: kdyby lidé říkali jen to, co vědí.


